Ubersicht Nachbarschaftshilfen

Moglichkeit fir Fahrdienste auf Anfrage bei allen NBH auBer Niederrieden und Tirkheim

Landkreis Unterallgéu

Kosten fir | jophresbei- | Anerkennung
Ort Name Ansprechpartner Kontakt Hilfeleistung tr fir Leistungen
pro Stunde ag nach §45 SGB XI
Blirger umsorgen Senioren . 08333 9 27 43 68 (Bitte auf AB sprechen) 20€
1 | Babenhausen BUS e.V. Manfred Lingens info@bus-bbh.de 10€ Paare 30 € Ja
Gabi Ledermann 08334 53 44 899
. . 5 i .
2 | Bad Gronenbach Détsch mr helfa... Rosi Mller nachbarschaftshilfe@bad-groenenbach.de 8¢ Nein
v Nachbar- und Seniorenhilfe . 08247 96 26 417 25€ .
3 | Bad Worishofen Bad Worishofen e.V. Dorothee Sieber info@seniorenhilfe-bw.de 8¢ Paare 35 € Nein
4 | Erkheim Familiengesundheit 21 e.V. Evi Uhl 08?36 8057 816 /08331 64 08 902 10€ 40 € Ia
NBH & Betreuungsgruppe evi.uhl@mgh-mm.de
. . e 01717201554 18 € .
5 | Ettringen Dahoim e.V. Gabi Striwing seniorendahoim@aol.com - Paare 30 € Nein
. | bleib dahoim Hubert Stark 01704151 262 . . .
6 | Holzglinz . . Hubert.stark@hoschmi-verein.de 8 € 8 € Nein
HoSchMi Foérderverein e.V. | Petra Gschwendtner
petra.gschwendtner@holzguenz.de
. . Seniorenverein Dr. Wolfgang Wohlleb 08335989081 oder 207 .
7 | Heimertingen Heimertingen e.V. Heidrun Bauer info@seniorenverein-heimertingen.de 8¢ 24€ Nein
8 | Lachen Lachen hilft e.V. Gertrud Lorenz 08331 88947 8€ 24 € Nein
gertrud.lorenz@gmx.net
L . 0173 88 63 669 .
9 | Lautrach Dahoim in Lautrach Carolin Mayr dahoim@lautrach.de 5€ - Nein
10 | Mindelheim Wir fir dich—NBH Mindelh. | Maria Brosch 08261 9915 462 12€ 40 € Ja
Familiengesundheit 21 e.V. | Manuela Miller Maria.brosch@mindelheim.de Familie 50 €
11 | Niederrieden Seniorenkreis Marianne Hummel 08335 1298 - Nein
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. Nachbarschaftshilfen Ernst Eisenbarth 08333 ?619
12 | Oberschonegg N ernst.eisenbarth@gmx.de 12,50 € 12 € Ja
Unterallgdu e.V. Hans-Peter Kutter . -
ipkutter@gmail.com
13 | Rammingen SoS — Sei ohne Sorge Carollr? Ledermann 0824577 49 705 10€ - Ja
Stefanie Natterer sos@rammingen.de
14 | Tirkheim Christophoruskreis Marianne Welser 08245 32 99 - - Nein
Quartiersmanagerin
. . Marion Hemmer-Bach-
. . Nachbarschaftshilfe mit 08245 6869619 .
15 | Tirkheim mann . . 10€ - Nein
Herz . guartiersmanagement@tuerkheim.de
Elli Geiger
16 | Wolfertschwenden NBH Wolfertschwenden Rita Waldmann 01~76 r kostenfrei - Nein
Helfen macht Freu(n)de Heidi Rassl mitanand@wolfertschwenden.de
. . Miteinander — Fiireinander | Gemeinde 08241/9961232 )
17 | Wiedergeltingen NBH Wiedergeltingen Wiedergeltingen seniorenbuero@wiedergeltingen.de 10€ i Nein
. Nachbarschaftshilfe Karl-Heinz Haider 015115295470 .
18 | Woringen . Herr Braun . . 8 € - Nein
Woringen . nachbarschaftshilfe@woringen.de
Frau Muller
. Regina Sprogies
19 | Buxheim Nachbarschaftshilfe Erika Breckel 0172 2082286 8 € - Nein
Buxheim o
Birgit Miller
20 | Tussenhausen Nachbarschaftshilfe Birgitt Moller 08268 909116 10€ - Nein
Tussenhausen b.moeller@tussenhausen.de
40 117
21 | Legau Dahoim im Markt Legau Claudia Schoneberg 0833.0 940 Kostenfrei - Nein
dahoim@Ilegau.de
.. Peter Braun 0151 25 888 285 .
22 | Kronburg Kronburg fur ALLE e.V. Heike Klinkhammer Buergerverein.kronburg@gmail.com [ i Nein
. Stephanie Hasel 0151 442 42381
23 | Markt Rettenbach Nachbarschaftshilfe Theresa Neuert nachbarschaftshilfe@markt-retten- 8 € - Nein
Markt Rettenbach .
Claudia Schuster-Rosche | bach.de
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Stadt Memmingen

Jahresbei-
Ort Name Ansprechpartner Kontakt BRI e AnErkennung
Stunde trag §45 SGB XI
. Seniorengenossenschaft . . 083319389132 40 €
1| Memmingen Familiengesundheit 21 e.V. Diana Elverich (MGH) diana.elverich@mgh-mm.de 12¢ Familie 50 € la
s.0.
. . Ernst Eisenbarth 08333 8619
Memmingen und Nachbarsshaftshnfen Hans-Peter Kutter Ernst.eisenbarth@gmx.de 12,50 € 12 € Ja
Umland Unterallgdu e.V. -
Jpkutter@gmail.com
Nachbarschaftshilfen aktuell im Aufbau
Ort Name Ansprechpartner Kontakt Kosst tuir;epm Jahres-beitrag
. 01703878 727
1 | Pfaffenhausen i Ulrike Daufratshofer ulrike.daufratshofer@bistum-augsburg.de i i
2 | Amberg ) Gemeine Amberg quartiersmanagement@gemeinde-am- 7¢ )
berg.de
3 | Memmingen Sud - Pfarrer Markus Miiller pfarramt.dickenreishausen@elkb.de - -
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